



POLSKI KLUB EKOLOGICZNY
Koło Miejskie w Gliwicach

ul. Ziemowita 1, 44-100 Gliwice

tel /fax 032- 231-85-91, e-mail: biuro@pkegliwice.pl, www.pkegliwice.pl

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI
POLSKIEGO KLUBU EKOLOGICZNEGO
W KRAKOWIE
KOŁA MIEJSKIEGO W GLIWICACH
W ROKU 2014

Konto: PKO BP | Oddział w Gliwicach 56 1020 2401 0000 0102 0166 4994

Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach prowadzi szeroko zakrojoną działalność w zakresie edukacji ekologicznej na poziomie lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Wykorzystuje różnorodne formy: spotkania, prelekcje, wykłady, debaty, konferencje, konkursy, imprezy otwarte – rajd rowerowy, kiermasz ekologiczny, publikacje, strony internetowe www.pkegliwice.pl, www.dolinarzekibialej.pl, www.rolnictwodlabaltyku.pl/. Są bardzo pozytywne sygnały, że na stronach internetowych znajdują się ciekawe i przydatne informacje. Adresatami działalności PKE Gliwice są dzieci, młodzież szkolna, konsumenci zainteresowani kupowaniem produktów ekologicznych, rolnicy ekologiczni, pracownicy samorządu, ale także osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo, osadzeni w areszcie śledczym

Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach realizuje swoje cele statutowe poprzez wdrażanie projektów oraz działania stałe, realizowane w większości wolontarystycznie.

I. REALIZACJA PROJEKTÓW

W 2014 r. PKE Gliwice wdrażał następujące projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych:

1. **„Szkolenie pracowników samorządowych w zakresie przydomowych oczyszczalni ścieków”** projekt dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt realizowany w okresie: październik 2012 - wrzesień 2014.

Projekt szkoleniowy skierowany do pracowników samorządów miał na celu zwiększenie świadomości nt. ochrony wód i ograniczenia zanieczyszczenia ściekami bytowymi poprzez wdrażanie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 16 województw. W ramach projektu 500 osób – pracowników samorządów otrzymało profesjonalne wsparcie w postaci kompleksowego szkolenia z zakresu ochrony wód oraz budowy, eksploatacji oraz ekonomiki przydomowych oczyszczalni ścieków. Szkolenie zaplanowano na dwa dni. W pierwszym dniu przedstawiane były zagadnienia teoretyczne niezbędne do podejmowania właściwych decyzji w zakresie planowania i wdrażania właściwych rozwiązań sanitacyjnych na terenach wiejskich. Drugi dzień to szkolenie praktyczne, które miało miejsce w działającym obiekcie, gdzie będzie możliwe zaprezentowanie konkretnej technologii oczyszczania ścieków.

W projekcie opracowano materiały edukacyjne, które były wykorzystywane podczas szkoleń ale stanowią również bazę do działania dla innych osób niebędących bezpośrednio zaangażowanych w projekt. Materiały zostały wysłane do gmin miejsko-wiejskich, wiejskich oraz starostw i urzędów marszałkowskich. Kampania była realizowana pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

2. **„Unikalne walory Doliny Rzeki Białej wartością społeczną i ekonomiczną regionu”** projekt dofinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Projekt realizowany w okresie: kwiecień 2014 - kwiecień 2016 w partnerstwie z Centrum Kultury i Promocji Gminy Ciężkowice

Celem projektu jest zwiększenie świadomości społecznej na temat walorów i unikatowości terenów objętych programem Natura 2000, w tym terenów Doliny Rzeki Białej oraz wytworzenie wśród mieszkańców regionu poczucia współodpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa przyrodniczo-społeczno-gospodarczego dla przyszłych pokoleń. Działania założone w projekcie skierowane są zarówno do mieszkańców, turystów odwiedzających ten region, samorządowców, jak i uczniów szkół podstawowych wraz z nauczycielami z trzech województw – małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego, którzy odwiedzają Muzeum Przyrodnicze w Ciężkowicach oraz rezerwat przyrody „Skamieniałe Miasto”.

W 2014 r. zrealizowano następujące działania: konferencja inauguracyjna projektu, której tematem wiodącym były problemy związane z Rzeką Białą; odbyła się impreza plenerowa pt. Święto Rzeki w Ciężkowicach, z której powstała relacja TV. Miały miejsce warsztaty dla mieszkańców nt. rzeki – jej walorów przyrodniczych, racjonalnego korzystania z jej zasobów oraz

Konto: PKO BP I Oddział w Gliwicach 56 1020 2401 0000 0102 0166 4994

ochrony przeciwpowodziowej, doposażenie Muzeum Przyrodniczego w Ciężkowicach w multimedialne i interaktywne narzędzia edukacyjne, warsztaty edukacyjne w Muzeum Przyrodniczym w Ciężkowicach nt. bioróżnorodności Białej prowadzone z wykorzystaniem interaktywnych narzędzi dla uczniów szkół podstawowych z woj. małopolskiego, warsztaty edukacyjne dla nauczycieli dotyczące przygotowania i prowadzenia „żywych” lekcji przyrody w terenie, impreza otwarta „Święto rzeki” w Ciężkowicach. Wydano I numer Magazynu Wieści z Doliny Rzeki Białej, który dotarł do mieszkańców gmin znajdujących się wzdłuż rzeki. Magazyn wydano w 1000 egz.

3. **Finansowanie zrównoważonej przyszłości (org. Financing sustainable futures)** projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Projekt realizowany w okresie: styczeń 2014 - grudzień 2016 r. w partnerstwie w ramach sieci Friends of the Earth.

Celem ogólnym projektu jest przyczynianie się do redukcji ubóstwa i głodu, budowanie globalnego partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju (Milenijne Cele Rozwoju - MDGs 1, 7 i 8) oraz przestrzegania praw człowieka. Celem szczegółowym projektu jest podniesienie świadomości i aktywnego poparcia opinii publicznej, społeczeństwa obywatelskiego UE i decydentów systemów finansowych i inwestycyjnych dla zrównoważonego inwestowania w krajach Globalnego Południa.

Działania założone w projekcie mają przyczynić się do zwiększenia świadomości ludzi, aby mogli świadomie podejmować decyzje i inwestować w zrównoważone przedsięwzięcia. Większa świadomość obywateli UE na te temat przełoży się również na wywieranie nacisku na decydentów UE.

Działania w ramach projektu to: strona internetowa i wydawanie elektronicznego kwartalnika, spotkania informacyjne dla szerokiej publiczności, tłumaczenie tematycznych materiałów.

4. **„Miejskie pszczoły”** projekt dofinansowany przez Samorząd Miasta Gliwice, zrealizowany w 2014 r.

Celem projektu było podniesienie świadomości społeczeństwa, w szczególności mieszkańców Gliwic na temat znaczenia pszczół w mieście. W jego ramach została opracowana wystawa fotograficzna, którą zaprezentowano podczas XIX GLIWICKIEGO KIERMASZU ŻYWNOCI EKOLOGICZNEJ I TRADYCYJNEJ „Natura, zdrowie, kultura” oraz w gliwickim Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studziennej 6.

II. REALIZACJA DZIAŁAŃ POZAPROJEKTOWYCH

1. VII rajd rowerowy „O ZIELONY LIŚĆ KASZTANOWCA” pod patronatem honorowym Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudziniec – p. Jana Spałka, który odbył się 17 maja 2014 r. Rajd współorganizowaliśmy z Turystycznym Klubem Kolarskim im. W. Huzy z PTTK Oddziału Gliwice. Przejazd trasą: Rynek-Ostropa-Łany Wielkie (na trasie zapoznanie uczestników z tablicą informacyjną o szkodniku kasztanowców szrotówku kasztanowcowiaczku), przejazd kompleksem leśnym do Ścieżki Przyrodniczo-Leśnej „Rachowice” (zapoznanie uczestników z bioróżnorodnością kompleksu leśnego), po przejściu ścieżki przejazd na mecie do szkółki leśnej w Rachowicach.
2. XIX GLIWICKI KIERMASZ ŻYWNOCI EKOLOGICZNEJ I TRADYCYJNEJ „Natura, zdrowie, kultura” (dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich, której PKE jest partnerem) w dniu **27 września 2014 r.** w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. Poza możliwością zakupu produktów, uczestnicy mieli możliwość udziału w szeregu warsztatów i prelekcji. Kiermasz został objęty honorowym patronatem przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Starostę Gliwickiego.

3. Stała współpraca z organizacjami parasolowymi, których członkiem jest Polski Klub Ekologiczny.

Polski Klub Ekologiczny jest czynnym członkiem organizacji europejskich, jak Koalicja na rzecz Czystego Bałtyku (CCB) oraz EEB – European Environmental Bureau, co stwarza możliwość włączenia się w ekologiczny lobbying na poziomie organów UE oraz współpracę organizacji ekologicznych na forum międzynarodowym.

W ramach współpracy z **Koalicją Czystego Bałtyku** (Coalition Clean Baltic) z Uppsali, SE – prowadzone były następujące działania w kraju i na forum europejskim:

- udział w forach międzynarodowych (m. in. HELCOM Helsinki, Bałtycka sieć NGO, BATMAN forum dla Strategii Morza Bałtyckiego)
 - udział w spotkaniach: Rady ds. Rolnictwa Ekologicznego przy MR,
 - udział w spotkaniach Partnerstwa dla Bałtyku,
 - udział w pracach Rady Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry - organu doradczego prezesa RZGW Gliwice, konferencjach nt. zrównoważonego rolnictwa, promocji żywności ekologicznej
 - udział w pracach Grupy Roboczej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Urząd Marszałkowski w Katowicach)
4. Prowadzenie strony internetowej PKE Gliwice – strona www.pkegliwice.pl prowadzona jest na bieżąco od kilku lat, pełniąc funkcje informacyjne i promocyjne. Znajdują się tam informacje o organizacji oraz prowadzonych przez nią działaniach.
5. Prowadzenie stron internetowych projektów www.rolnictwodlabaltyku.pl i www.doliarzebialej.pl
6. Prowadzenie profilu facebook PKE oraz Unikalne Wałory Doliny Rzeki Białej
7. Comiesięczne spotkania członków PKE Gliwice – regularne spotkania członkowskie, dające możliwość wymiany doświadczeń oraz bieżącego informowania członków o prowadzonych działaniach.
8. Biblioteka ekologiczna – od lat działająca w PKE Gliwice, prowadzona wolontarystycznie przez jedną z członkiń. Dysponuje dość pokaźną liczbą publikacji nabytych oraz własnych. Katalog zgromadzonych książek na stronie www.pkegliwice.pl
9. Prelekcje, wykłady, spotkania i warsztaty prowadzone przez członków i pracowników PKE Gliwice w szkołach oraz innych instytucjach zainteresowanych współpracą – realizowane głównie na zasadzie wolontariatu. W 2014 r. były to m.in.:
- Zajęcia z młodzieżą (wzięło w nich udział ok. 350 uczniów)
 - Wykłady na Uniwersytecie Trzeciego Wieku (ok. 600 odbiorców)
 - Wykłady dla dorosłych mieszkańców Gliwic (np. Klub Perełka, Klub Chatka)

III. FINANSOWANIE ORGANIZACJI W 2014 R.

W 2014 r. PKE Gliwice osiągnął przychód z działalności statutowej na poziomie 571 037,32 PLN, co pozwoliło na pokrycie wszystkich zobowiązań organizacji.

o. y. k.
W. K.
W. K.
W. K.
W. K.

PKE ewidencjonuje swoją działalność finansową w oparciu o pełną księgowość prowadzoną w systemie komputerowym FK.

Plan kont oparty na typowym planie kont wyodrębnia działalność statutową nieodpłatną

oraz działalność statutową odpłatną

Wyodrębnia również przychody i koszty w podziale na projekty realizowane z funduszy krajowych i zagranicznych oraz koszty ogólne działalności biura.

PKE posiada środki trwałe o wartości nabycia 124044,50 -wartości netto 1269

Na przychody roku 2014 w kwocie	583511,47
złożyły się	
3.1 dotacje od instytucji krajowych w wysokości	98386,32
3.2 od instytucji zagranicznych w tym Uni Europ..	448121,2
3.4 przychody z działalności statutowej odpłatnej	24253,8
3.5 składki członkowskie	276
3.6 Darowizny od osób prywatnych	12175
3.7 Przychody finansowe i inne	299,15

Koszty działalności w ramach funduszy celowych ,rozliczane przez dotujących wyniosły 564129,11

Pozostałe koszty działalności oraz koszty administracyjne i finansowe pokryto w ramach przychodów z działalności statutowej odpłatnej/dydaktyka,promocja ,darowizny/ i innych przychodów finansowych

wyniosły 40671,72
Razem koszty wyniosły 604800,83

Koszty uznawane przez przepisy podatkowe za koszty nie uzyskania przychodów wyniosły

i dotyczyły wydatków poniesionych na działalność statutową na którą otrzymano dotacje z budżetów samorządowych i z zagranicznej pomocy w tym U.E. 466594

Na dochodach przyszłych okresów pozostawiono kwoty przychodów przeznaczone na amortyzację środków trwałych 1272,20 finansowanych w ramach zakończonych projektów, oraz dotacje przekazana w grudniu 2014 na pokrycie kosztów roku 2015 w wys.9994,64

W roku 2014 spłacono zaciągnięty kredyt w kwocie 219200.zł oraz odsetki od kredytu w wysokości 12421,69 zł

Na działalności uzyskano wynik

bilansowy w wysokości -21289,36
podatkowy w wysokości 438728,73 który to wynik

Uchwałą Komisji Rewizyjnej z dnia 05.05.2015
rozlicza koszty działalności statutowej roku 2014

KSIĘGOWA
Maria Jagoda
mgr Maria Jagoda